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TREK GRAVADOS POR EL IMPUESTO SOBRE VEHICU-
LOS DE TRACCI 6N MECANICA

Se aprueba definitivarnente 1a modificacion de los articulos
I y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :

Artfculo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucion y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de [as Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de ]as Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa por rodaje y
arrastre de vehiculos que no se encuentren gravados por el
impuesto sobre vehiculos de traccion mecanica", que se
regir6 por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas
atienden a to prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/
1988 .

Art(culo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a aplicar seran las siguientes :

VEHICULOS PESETAS EUR OS

Remolques, pagara calla uno al ano 560 3,37 .

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR APER-
TURA DE ZANJAS Y CALAS EN TERRENOS DE USO

PUBLICO LOCA L
Se aprueba definitivamente la modification de los articulos

1 y 5, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2 y

142 de la Cons#itucion y por el Art . 106 de la Ley 7/1985, de 2
de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y de
conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley 39/
1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Loca-
les, este Ayuntamiento establece [a "Tasa por apertura de
zanjas y tales en terrenos de use pub(ico local", que se regira
porla presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a to
prevenido en el Art . 58 de la citada Ley 39/1988 .

Articulo 5 . CUOTA TRIBUTARIA .
La tarifa a splicer por esta tasa por la realization de los

distintos aprovechamiento, regulados en esta Ordenanza,
serfi la siguiente :

PESETAS EUROS
Por aperture de zanjas pare acometidas de alcanlarillado y

enganche de ague potable, sin dislincion de canes 2.215 13,31
FIANZAS :
A) Alcantarillado :

- Calles asfaltadas 20.720 124,53
- Calles no asfaltadas 10,360 62,26

B) Enganche ague potable :
- Callesasfaltadas 10.360 62,26
- Calles no asfaltadas 5 .180 31,13

MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL
ANO 200 1

ORDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR 000PA-
CIbN DE TERRENOS DE USO PUBLICO LOCAL CON

MERCANCIAS, MATERIALES DE CONSTRUCCION ,
ESCOMBROS, VALLAS, PUNTALES, ASNILLAS, ANDA-

MIOS Y OTRAS INSTALACIONES ANALOGAS
Se aprueba definitivamente la modification de los articulos

1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articu{o 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de {a Constitution y por el Art . 106 de la Ley 711985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de 1a Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tara por ocupa-
cidn de terrenos de use publico con mesas y sillas, con
finalidad lucrative", que se regirfi por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Artfculo 6 . CUOTA TRIBUTARfA .
La tarifa a aplicar sera [a siguiente :

PESETAS EUROS
Per m2 de ocupacion de via publica, con escombros, maleriale s

de conslruccion, vallas, asnillas, antlamios y otros, per dia 30 0,18 .
Cuando se utilice andamio volado, la tarifa se reducira

en un 50 por 100 .
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
ORDENANZA REGULADORA D E LA TASA POR INSTA-
LACION DE ANUNCIOS OCUPANDO TERRENOS DE

DOMINIO PIJBLICO LOCAL 0 VISIBLES DESDE CARRE-
TERAS, CAMINOS VECINALES Y DEMAS VIAS PIJBLI-

CAS LOCALES
Se aprueba definitivamente la modificacion de los articulos

1 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . F UNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de ]as facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitucidn y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con lo dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39 1 1988 de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa por instala-
cion de anuncios ocupando terrenos de dominio publico
local o visibles desde carreteras, caminos vecinales y de-
mas vias publicas", que se regira por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a to prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas de esta tasa seran las siguientes :
A) LETREROS 0 ROTULOS

PESETAS EUROS
Carla uno, pot m .l., a1 trimesire 560 0,12.

B) LETREROS 0 RCSTULOS NO LUMINOSO S
PESETAS EUROS

Calla uno, por m .l., at trimestre 280 1,68
MODIFICACION DE ORDENANZAS FISCALES PARA EL

ANO 200 1
O RDENANZA REGULADORA DE LA TASA POR TENDI-
DOS, TUBERIAS Y GALERIAS PARA LA CONDUCCI 6 N
DE ENERG(A ELECTRICA, AGUA, GAS 0 CUALQUIER

OTRO FLUIDO, INCLUIDOS LOS POSTES PARA LI-
NEAS, CABLES, PALOMILLAS, ETC, SOBRE LA VIA

PUBLICA 0 VUELEN SOBRE LA MISM A
Se aprueba definitivamente la modification de los articulos

1, 2 y 6, los cuales quedaran redactados de la siguiente forma :
Articulo 1 . FUNDAMENTO Y NATURALEZA .
En use de las facultades concedidas por los Arts . 133 .2

y 142 de la Constitution y por el Art . 106 de la Ley 7/1985,
de 2 de Abril, reguladora de las Bases de Regimen Local, y
de conformidad con to dispuesto en los Art . 15 a 19 de la Ley
39/1988 de 28 de diciembre, reguladora de {as Haciendas
Locales, este Ayuntamiento establece la "Tasa portendidos,
tuberias y galerias pare la conduction de energia electrica,
agua, gas o cualquier otro fluido, incluidos los postes pare
lineas, cables, palomillas, etc ., sobre la via publica o vuelen
sobre la misma", que se regira por la presente Ordenanza
Fiscal, cuyas normas atienden a lo prevenido en el Art . 58 de
la citada Ley 39/1988 .

Articulo 2 . HECHO IMPONIBLE .
Constituye el hecho imponible de este tributo el aprove-

chamiento del suelo, del vuelo o del subsuelo de la via
pirb{ica y bienes de use publico municipal con tendidos,
tuberias y galerfas pare las construcciones de energia elec-
trica, ague, gas o cualquier otro fluido incluidos los postes
pare lineas, cables, palomillas, cajas de amarre, de distribu-
cion o de registro, transformadores, rieles, bascules, apara-
tos pare yenta automatica y otros analogos .

Articulo 6 . CUOTA TRIBUTARIA .
Las tarifas a aplicar seran las siguientes :
1 . Aparatos o maquinas de yenta o expedicibn automa-

tica de cualquier producto o servicio, por calla uno : 5 .000
pesetas (30,05 euros) .

2 . El importe de la Tasa cuando el aprovechamiento se
realice par empresas explotadoras de servicios de suministros
que afecten a la generalidad o una pane importante del vecin-
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